Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências Naturais e Exatas
Programa de Pós-Graduação em Matemática

ATA DA 121ª SESSÃO DO COLEGIADO
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 10 horas, na sala 1121 do Centro

de Ciências Naturais e Exatas (CCNE/UFSM), com a presença dos membros do Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Matemática, professores Luiz Alberto Díaz Rodrigues

(Coordenador/Presidente), Rosemaira Dalcin Copetti, Fernando Tura e Patrícia Kruse Klaser,

realizou-se a reunião de número 121/2024 deste Colegiado, com a seguinte PAUTA: 1)

Solicitação do professor Juliano Damião Bittencourt de Godoi para representar o PPGMat no

Fórum de Extensão na Pós-Graduação da UFSM; 2) Assuntos Gerais. PRIMEIRO ITEM: o

Colegiado aprovou a solicitação do professor Juliano para representar o PPGMat no Fórum de

Extensão.  SEGUNDO ITEM: em assuntos gerais, o professor Luiz Alberto informou que o

PPGMat recebeu 4 cotas de bolsas do Programa Demanda Social da CAPES. As bolsas foram

alocadas, por um período de 6 meses, para os discentes: Luiz Henrique Bernardi (202260429),

Rafael Pentiado Poerschke (202260517), Renan Parise (202270221) e Vitória Maria Bellaver

Tarso (202260439). Nada mais havendo a tratar, se lavrou a presente ata que, após lida e

aprovada, foi assinada pelos membros do Colegiado. Santa Maria, 05 de abril de 2024.

		2024-04-05T16:54:08-0300

		2024-04-06T15:30:16-0300

		2024-04-08T14:00:35-0300

		2024-04-08T14:40:01-0300